
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 98 
  
 

Responsabile del Servizio :  Dott. BOSICA Carlo 
 
N.° 30 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO AD ALMA CENTRO SERVIZI SPA AGGIORNAMENTO CALENDARIO UNIEMENS 
DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO - IMPEGNO DI SPESA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di maggio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  98 / 2024       Numero Servizio: 30 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AD ALMA CENTRO SERVIZI SPA AGGIORNAMENTO 
CALENDARIO UNIEMENS DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 20 in data 02/12/2021, con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto tutte le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL n.267/2000 di pertinenza del servizio 
intestato;  
 
Premesso che l’Amministrazione comunale, a tutt’oggi, ha affidato all’esterno il servizio di gestione 
degli stipendi in quanto la normativa è in continua evoluzione e l’Ente dispone di una limitata dotazione 
organica mentre la rilevazione delle presenze è svolta da personale interno;  
 
Vista la determinazione del servizio finanziario n. 270/156 del 04/11/2021 con la quale è stato affidato 
alla ditta ALMA S.p.A. l’incarico per il servizio paghe per il periodo 2022/2026;  
 
Visto che si dava atto che nel caso in cui il Comune avesse l’esigenza di utilizzare ulteriori servizi extra 
elencati nella “ Carta Servizi – Servizi accessori” provvederà con separato atto; 
 
Vista la necessita di provvedere alla correzione dei giorni di calendario lavorati sulla denuncia 
contributiva UNIEMENS riferita al periodo 03/2024 relativamente al dipendente a tempo determinato 
Pace Salvatore; 
 
Visto che la ditta Alma Centro Servizi spa con nota prot. 3056 del 22.05.2024 si è offerta  di 
provvedere alla correzione dei giorni di calendario lavorati sulla denuncia contributiva UNIEMENS 
riferita al periodo 03/2024 relativamente al dipendente a tempo determinato Pace Salvatore; 
 
Vista che risulta regolare il Documento Unico di regolarità Contributiva acquisito mediante accesso 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la 
data del 29/05/2024; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.1), comma 130 della Legge 145/2018, che modifica l’art.1, comma 450) 
della Legge 296/2006, a partire dal 1° gennaio 2019 le Pubbliche Amministrazioni non ricadono più 
nell’obbligo di approvvigionamento telematico per quanto concerne gli affidamenti di beni e servizi 
sotto i 5.000,00 euro; 

Visto l'articolo 50 comma 1 let. b)servizi e forniture del Dlgs 36/2023 il quale prevede la possibilità di 
assegnare servizi e forniture mediante affidamento diretto con un solo preventivo nei casi in cui la 
spesa non superi € 140.000,00 oltre IVA; 
 
Visto l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter, del 
D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi dimensione ad 
effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000,00 euro;  

 
Dato atto che, ai sensi del c. 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai c. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa che qui si riportano integralmente, il servizio di 
correzione dei giorni di calendario lavorati sulla denuncia contributiva UNIEMENS riferita al 
periodo 03/2024 relativamente al dipendente a tempo determinato Pace Salvatore, alla ditta 
ALMA CENTRO SERVIZI S.p.A. di Villanova Mondovì (CN), alle condizioni previste dall’offerta 
pervenuta ns. prot. 3056 del 22.05.2024 – CIG: B1CDE40238; 
 

2. Di dare atto che tale prestazione comporta una spesa di euro 30,00 esclusa IVA del 22% per un 
totale di Euro 36,60;  
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di €. 36,60 al capitolo PEG 140/175/99 ( miss. 1 – progr. 2 tit. 
1 – macroag. 103) “Prestazioni di servizio – Gestione pratiche del personale” del bilancio di 
previsione 2024-2026;  
 

4. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 
118/2011 s.m.i. punto 5.2 lettera b, la predetta spesa sui rispettivi capitoli di appartenenza in 
gestione competenza 2024 sul Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
5. Di dare altresì atto che si provvederà alla liquidazione con separato atto e su presentazione di 

regolare fattura; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott. BOSICA Carlo 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. BOSICA Carlo 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 23/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Dott. BOSICA Carlo 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ACCERTAMENTI / IMPEGNI 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 

Impegno 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B1CDE40238 2024 275 01021 103 140 175 99 36,60 
 

Data 24/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 30/05/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   30/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


